

# Privata Ortopeders Förening

Av Jan L Ericssäter



I Sverige arbetar idag ca 1200 ortoped. Drygt 100 kollegor har sin huvudsakliga försörjning som privatpraktiserade ortoped, vanligtvis i en läkargrupp. Nästan 90 av dessa är medlemmar i POF, Privata Ortopeders Förening.

Den ekonomiska ersättningen till de privat verksamma ortopederna finansieras med allmänna medel och regleras via den nationella läkarvårdstaxan eller via lokala vårdavtal/samverkansavtal med landstinget.

För att stimulera privata kollegors fortbildning, informera om det privata alternativet samt att försöka påverka de ekonomiska ersättningsnivåerna bildades 1991 en intresseförening. Initiativtagare var doktor Jan Hultin från Helsingborg och doktor Jan Sandegård från Östersund.

Föreningen skall verka som en delförening i SOF. För medlemskap i POF krävs att medlemmarna huvudsakligen är privat verksamma och medlemmar i SOF. Dessutom rekommenderas medlemskap i Svenska Läkaresällskapet och Sveriges Läkarförbund.

Målsättningen för föreningen och styrelsens arbete är:

att främja medlemmarnas utbildningsmässiga och vetenskapliga intressen,

att ombesörja deras yrkesmässiga och ekonomiska intressen,

att öka kunskapen om medicinsk kvalitetssäkring,

att verka som en remissinstans vid taxe- och avtalsfrågor.

I samband med Läkarförbundets översyn av föreningsstadgar 2002 skedde en förnyelse av stadgarna för SOF liksom för POF. En viktig förändring i vår förening var att även privat verksam handkirurg kunde bli medlem i POF. Föreningens medlemmar finns publicerade i SOF:s nytgivna medlemsmatrikel.

Under 2003 har föreningen också fått en egen hemsida placerad under SOF:s huvudportal,

[www.sofportal.org](http://www.sofportal.org) . alt [www.ortopedi.se](http://www.ortopedi.se)

En viktig del i föreningens verksamhet är att skapa förutsättningar för efterutbildning. Varje år ordnar styrelsen i samband med årsmötet en utbildningsresa.

Programmet har varierat, oftast har föreningen samtidigt med mötet försökt göra ett besök vid en utländsk ortopedklinik. Under föreningens tretton år har vi besökt ortopedkliniker i bl a New York, Kapstaden, Durban, Dublin, Wien och senast Prag.

Varje år bjuder POF in en huvudföreläsare. Mats Brittberg, Jon Karlsson, Jorma Styf, Bertil Romanus är några kollegor som genom åren föreläst och förmedlat sina kunskaper. Vid flera tillfällen har vi även haft expertföreträdare med föreläsningar inom företagsekonomi, skatterätt, juridik, ledarskap, kvalitetsäkring, intygsskrivning mm.

Utbildnings resorna uppskattas av medlemmarna och framstår som en mycket lyckad kombination av medicinsk efterutbildning, kontakter med utländska kollegor/sjukhus och ett fördjupat forum för diskussioner mellan kollegor med gemensam arbetssituation.

De år då den nationella taxan skall omförhandlas med landstingsförbundet engagerar sig POF:s styrelse för att förse läkarförbundets förhandlingsdelegation med ett välunderbyggt underlag från den ortopediska disciplinen .

Styrelsen arbetar kontinuerligt med att informera medlemmarna om nyheter och förändringar i de regelverk som gäller för privat verksamhet.

Tidigare ordförande i POF har varit Jan Hultin, Jan Sandegård , Lars Envall och nuvarande ordförande är Torsten Adalberth.



Entreprenörskapets krav och möjligheter stimulerar och är en av ledstjärnorna för många av föreningens medlemmar. Känslan av samhörighet inom föreningen är stor, vilket märks då nästan hälften av medlemmarna kommer på utbildnings resorna.

*Jan L. Ericäter är sekreterare i Privata Ortopeders Förening*